3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» февраля  2025 г								                   №8

с.Старый Город

Об утверждении Плана работы
администрации Старогородского сельского поселения на 2025 год

В целях обеспечения условий для повышения эффективности деятельности   администрации Старогородского сельского поселения, Темниковского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План работы администрации Старогородского сельского поселения на 2025 год (прилагается).
2. Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Старогородского сельского поселения и на официальном сайте Темниковского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его официального опубликования.

И.о главы Старогородского
сельского  поселения                                                                                  А.А.Гурдяев

Приложение
к  постановлению администрации
Старогородского сельского поселения Темниковского
                             муниципального района Республики Мордовия
                              от 17 февраля  2025 г. №8

План работы
администрации Старогородского сельского поселения на 2025 год.

№
п\п

 Наименование мероприятий

 Ответственные исполнители

 сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Об утверждении плана работы  администрации Старогородского сельского поселения  на 2025  год
	 глава  с/поселения

	январь

	2.
	Работа с  обращениями граждан поселения.
	  глава  с/поселения

	постоянно

	3.
	Об утверждении  плана мероприятий по пожарной безопасности  на территории Старогородского сельского поселения на 2025   год
	глава с/поселения
	январь

	4.
	Сверка сведений ЛПХ с данными похозяйственного учета путем подворного обхода
	 глава с/поселения
зам.главы поселения
	поквартально

	5.
	 Сходы граждан

	глава с/поселения
	в течение года

	 6.
	План работы по воинскому учету на 2025 год и сверка по воинскому учету по состоянию на 01.01.2025 года.
	 Зам.главы с/поселения

	  январь

	 7.
	Об утверждении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	 глава с/поселения

	 февраль

	 8.
	О ходе подготовки к празднованию Международного Женского дня и  Масленицы.
	Работники администрации
	февраль

	9.
	Разработка и принятие правовых актов, внесение в них изменений в соответствии с Российским законодательством.

	Зам.главы с/поселения
	постоянно

	10
	 Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности  Старогородского сельского поселения
	глава с/поселения.
	Август

	 11.
	О мерах по антитеррористической защищённости населения.
	 глава с/поселения
	июнь

	 12.
	 Работа по инвентаризации земли
	Зам.главы с/поселения
	в течение года

	 13.
	 О подготовке и проведении празднования 80-летия  Победы в ВОВ 1941-1945г.г.
	глава с/поселения,

	апрель

	 14.
	О состояние дорог улиц сельского поселения
	 глава с/поселения

	в течение года

	 15.
	О состоянии пожарной безопасности на территории поселения
	глава с/поселения
	в течение года

	 16.
	О состоянии гражданской обороны на территории поселения
	Зам.главы с/поселения
	июнь

	 17.
	Об исполнении бюджета текущего года
	Глава с/поселения.
	поквартально

	18.
	Работа по противодействию коррупции
	 глава с/поселения
	в течение года

	 19.
	 Проведение субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям.
	 глава с/поселения
	 май-октябрь

	 20.

	О ходе выполнения подготовки  администрации к осенне-зимнему периоду   2025-2026  г.г.
	глава с/поселения
	август

	 21.
	 Проведение месячника «День пожилого человека»
	 глава
с/поселения
	октябрь

	 22.
	О подготовке к проведению декадника инвалидов
	глава с/поселения
	ноябрь

	 23.
	О бюджете Старогородского сельского поселения  на  2026 год
	Глава с/поселения
	декабрь

	 24.
	[bookmark: _GoBack]Об  утверждение социально-экономических показателей Старогородского сельского поселения на 2026 год.
	глава   с/поселения
	декабрь

	25.
	Содержание в надлежащем состоянии памятников участникам ВОВ 1941-1945 г.г. прилегающей территории кладбищ сельского поселения.
	Работники администрации с/поселения
	постоянно